
1 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263  

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione”. 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 

 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-502 

CUP: H19J21007860006 
CIG: Z0A352ABAB-Lotto 2 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione di procedura comparativa, ai sensi dell’art. 36 comma 2, 
lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione di dispositivi informatici per la digitalizzazione 
amministrativa, per un importo a base d’asta pari a € 3.226,71 (IVA esclusa) ovvero € 3.936,58 IVA inclusa 
( IVA pari a euro 709,87), con aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo (LOTTO 2). 

 
RDO n. 2959451- lotto 2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - A93F882 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FIUGGI

Prot. 0001676/U del 14/03/2022 09:29IV.5.1 - Progetti PON



2 
 

 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 33  del 22/01/2022; 
 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
 
VISTO l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La stazione appaltante, 
previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede 
all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che «L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica 
del possesso dei prescritti requisiti»; 
 
VISTA la Determina del 15/02/2022 prot. n. 0001090/U IV.5.1 con la quale questo Istituto ha autorizzato 
l’espletamento di una procedura ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, mediante 
Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), volta alla 
stipula di un contratto di forniture di monitor interattivi e carrelli (DIGITAL BOARD-LOTTO 1) e di 
notebook, PC, monitor e casse (DIGITALIZZAZIONE SEGRETERIA-LOTTO 2) 
 
TENUTO CONTO che, in data 15/02/2022, sono state trasmesse Richieste di Offerta tramite MEPA a n. 5 
operatori; 
 
TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte sono pervenute n. 4 
offerte; 
 
TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame delle offerte si sono svolte nella seduta del 
24/02/2022; 
 

TENUTO CONTO che, con determina del 03/03/2022, n. prot. 0001457/U, questa Istituzione ha revocato, in 
sede di autotutela, tutti gli atti connessi e consequenziali relativi al LOTTO n. 1 della RDO MEPA del n. 
2959451 del 15-02-2022, lasciando però ferma la procedura relativa al LOTTO n. 2;   

 

RILEVATO che, alla luce delle offerte presentate, è stata determinata la seguente graduatoria relativa al 
lotto 2: 

Offerente Lotto 2 

Concorrente 
Valore complessivo 

dell'offerta al netto dell’IVA 

LOGOSTRE MAGENTA 2.678,00 Euro 

GRUPPO GALAGANT SRL 2.808,90 Euro 

MS COMPUTER SOC. COOP. 2.860,00 Euro 

L'UFFICIO 2000 DI ANGELO SPINELLI E C. 3.000,00 Euro 

Miglior offerta: 2.678,00Euro 

 

PRESO ATTO che il prezzo offerto dall’operatore risultato primo in graduatoria     è il seguente: 

 

 
LOGOSTRE MAGENTA 2678,00 Euro 



3 
 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 

187; 

 

VISTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta ultimate, con esito 
positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità generale e speciale in capo all’aggiudicatario, ai 
sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

 

TENUTO CONTO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, non si 
applica il termine dilatorio di stand still di       35 giorni per la stipula del contratto; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 36, comma 6 ter, del D.Lgs. 50/2016, la Stazione Appaltante procede  

ad accertare il possesso dei   requisiti di ordine generale da parte dell’affidatario; 
 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 3.226,71, oltre IVA (pari a € 
709,87), trovano copertura nel bilancio sul capitolo A3/18 dell’esercizio finanziario 2022; 

 

DETERMINA 
 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 

 di aggiudicare la procedura per l’affidamento di forniture aventi ad oggetto n. 3 PC fissi, n. 1 pc 
portatile, n. 4 Monitor PC 27’, n. 2 tastiere, n. 1 coppia di casse esterne per PC, alla ditta 
LOGOSTRE MAGENTA SRL, C.F. 06742260158, con sede in Magenta (MI), 20013, Via Guido Rossa 
29, per un importo contrattuale pari a € 2.678,00 (Euro duemilaseicentosettantotto/00), al netto 
dell’IVA pari a € 589,16 (Euro cinquecentottantanove/16); 

 di autorizzare la spesa complessiva € 3.267,16 IVA inclusa da imputare sul capitolo A3.18 
dell’esercizio finanziario 2022; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica 
mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di 
dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  
 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonella Buono 

documento firmato digitalmente 
 

 

 

 

 


		2022-03-14T09:23:09+0100




